
Řád školní jídelny Gymnázia Jaroslava Heyrovského 

Praha 5, Mezi Školami 2475/29 
 

Přihlašování strávníků 

Školní jídelna zajišťuje stravování pro vlastní žáky, zaměstnance, cizí strávníky a dietní stravování. 

Žáci se přihlašují ke stravování v kanceláři školní jídelny. Zde je jim předána přihláška, je domluven způsob 

platby, počátek stravování a upřesní se dny, kdy se bude žák stravovat. V kanceláři školní jídelny si buď 

vyzvedne čipovou kartu (záloha 45,- Kč je pak započtena ke stravnému) nebo použije ISIC card (opencard, 

lítačku), které slouží k objednávání, odhlašování a odběru obědů. Pokud žák kartu ztratí, pak si musí 

v kanceláři školní jídelny vyzvednout novou kartu a částka 45,- Kč mu bude opět započtena ke stravnému. 

Původní záloha propadá na úhradu ztracené karty.  

 
Odhlášení strávníků ze stravování 

Strávník, který ukončí studium jinak než maturitní zkouškou, se musí neprodleně odhlásit ze stravování               

e-mailem na jidelna@gymjh.cz, telefonicky na tel.: 251050260 nebo osobně v kanceláři školní jídelny. 
 

Přihlášení a odhlášení jídel 

S kartami  na  stravování  si  mohou  strávníci  objednávat  jídlo  až na  14 dní  dopředu.  U objednávacího 

zařízení přiloží kartu na čtecí zařízení a mohou si objednat. Pokud jsou na účtu strávníka dostatečné peněžní 

prostředky, pak je objednávka přijata. Chybí-li peníze na další objednávání, objednávka se neprovede a 

strávník nemá obědy na následující období. Objednávky se provádějí nejpozději do 1200 hod. před dnem, 

na který má být oběd objednán. Objednávky a odhlášky lze též provádět na adrese www.strava.cz. 

Oběd lze odhlásit nebo přihlásit osobně, na internetu na adrese www.strava.cz,  telefonicky nebo e-mailem 

na jidelna@gymjh.cz do 7.30 hodiny ranní toho dne, na který má být odhláška provedena. Na e-mailové 

odhlášky, které přijdou z jakéhokoliv důvodu (např. přetížení serveru či jiné technické závady) po 

7.30 hodině  ranní, nebude brán zřetel. U objednávacího zařízení lze na další den provádět tyto operace 

do 1200 hod. Od 1200 hod. pak pouze v kanceláři školní jídelny. 

 

U předem plánovaných akcí (exkurze, výlety, lyžařské kurzy apod.) se z technických důvodů 

odhlášky přijímají nejdéle do 11.00 hod. předchozího pracovního dne. V den akce se již odhlášky 

nepřijímají. 

 

Žák má nárok na oběd ze školní jídelny pouze první den neplánované nepřítomnosti. Oběd je možné 

vyzvednout u okénka ve školní jídelně v zatavovacích miskách. Ostatní dny nemá žák na dotovaný oběd 

nárok. Po dobu nemoci nezletilého žáka je povinností zákonného zástupce obědy odhlásit, zletilý žák si 

obědy odhlašuje sám. 

 

Zajištění dietního a individuálního stravování 

Školní jídelna poskytuje bezlepkovou stravu (dieta s omezením lepku při onemocnění celiakií) pod 

dohledem nutriční terapeutky. Přihlášení žáků k odběru dietních obědů je možné pouze na základě 

doloženého lékařského potvrzení. 

Žáci, kteří mají jinou dietu nebo alergii, si mohou po písemné dohodě přinést vlastní oběd. Ten po příchodu 

do školy odevzdají v jídelně paní kuchařce. Oběd se jim ohřívá v mikrovlnné troubě u okénka č. 2. 

 

Ceny obědů a platby za maximální počet pracovních dnů v měsíci: 

 Ceny:         Platby: 

 - strávníci 11-14 let: 41,00 Kč             23 dní x 41,00 Kč =     943,00 Kč 

 - strávníci 15 let a starší: 45,00 Kč      23 dní x 45,00 Kč =  1 035,00 Kč 

 - zaměstnanci: 45,00 Kč                23 dní x 45,00 Kč =  1 035,00 Kč 

 - cizí strávníci: 110,00 Kč                   23 dní x 110,00 Kč = 2 530,00 Kč 

 
Číslo účtu školní jídelny: 107-2494850257/0100 

Stravné na nový měsíc je potřeba uhradit nejpozději do 25. dne minulého měsíce, a to převodem z účtu 

anebo po dohodě v hotovosti. Žáci platící srážkou z běžného či jiného účtu jsou automaticky přihlášeni na 

mailto:jidelna@gymjh.cz
http://www.strava.cz/
http://www.strava.cz/
mailto:jidelna@gymjh.cz


další měsíc a mají jídlo objednáno. Neprovede-li se jejich platba, pak obdrží od účetní školní jídelny lístek  

s částkou k zaplacení. Zde se také dohodne, do kdy je potřeba stravné uhradit. Do té doby mohou strávníci 

chodit na obědy. Po uplynutí dohodnuté doby a současném nezaplacení jsou tito strávníci odhlášeni ze 

stravování a mají povinnost uhradit projedené obědy.  

Po ukončení školního roku v červenci se provádí vyúčtování přeplatků. Přeplatky se vracejí na bankovní 

účet, ze kterého jsou obědy hrazeny, anebo po dohodě v hotovosti. 

 
Stravování cizích strávníků 

Cizí strávníci se stravují v jídelně od 1200 hod. do 1445 hod. odděleně místně od školního stravování. Obědy 

pro cizí strávníky lze vydávat i v zatavovacích miskách. Cena setu na oběd je stanovena ve výši 10,- Kč. 

Oběd v setu je vydáván v předepsané teplotě a je určen pro přímou spotřebu.  

 
Výdej obědů 

Úřední hodiny pro studenty v kanceláři školní jídelny jsou od 7.40 hod. do 13.40 hod. 

 

Jídelna je otevřena denně od 1200 hod. do 1500 hod., výdej obědů od 1200 do 1445 hod. Jídelní lístek na 

aktuální a následující týden je vyvěšen před kanceláří školní jídelny, na nástěnce školní jídelny, na adrese 

www.strava.cz  a je k nahlédnutí na internetové adrese na www.gymjh.cz/cs/jidelnilistek/. 

 

Zapomene-li si žák kartu ke stravování, je povinen si dojít do kanceláře školní jídelny pro náhradní 

stravenku, na které je vyznačeno jméno a datum objednaného jídla. Tuto náhradní stravenku odevzdává u 

výdeje obědů paní kuchařce. 

 

V jídelně se strávníci chovají ukázněně, poslouchají pokyny pedagogického pracovníka a zaměstnanců 

jídelny. Čekají v řadě, nehlučí a nepředbíhají se navzájem.  

 
Výdej oběda: - při vstupu do části jídelny, kde je vydáván oběd, si žáci vezmou tác, posléze příbory. 

Počkají, až po předcházejícím strávníkovi zhasne displej na výdejním okénku, poté přiloží kartu na čtecí 

zařízení. Reproduktor ohlásí číslo oběda a kategorii strávníka. Oběd se vydává na výdeji č. 1 i č. 2. 

Pokud reproduktor ohlásí, že není objednáno, pak má strávník druhé jídlo, nebo zcela zrušenou objednávku  

na daný den. Podrobnosti lze zjistit v kanceláři školní jídelny.                               

 

U stolu se strávníci chovají slušně dle společenských pravidel. Před odchodem odkládají nádobí, příbory a 

podnos na určené místo v jídelně – příjem použitého nádobí. Ve dnech, kdy je k obědu moučník nebo 

jogurt, odhazují strávníci ubrousek nebo prázdný kelímek od jogurtu do předem připravené nádoby. Své 

místo u stolu zanechávají strávníci čisté. Pokud stůl znečistí, jsou povinni podle pokynů dozoru nebo 

ostatních zaměstnanců stůl uklidit. Strávníci, dozorující personál i personál jídelny dbají na to, aby nedošlo 

k poškození zařízení jídelny ani jejích součástí. V případě poškození majetku školní jídelny bude škola 

vyžadovat náhradu za zničený předmět nebo jeho opravu. 

 
Neodhlášené a nevyzvednuté obědy propadají. 
 

Připomínky ke stravování lze podávat ústně nebo písemně v kanceláři vedoucí školní jídelny, telefonicky 

na tel. 251050261 nebo e-mailem na krepinska.drahomira@gymjh.cz.     

 

Zpracovala: Drahomíra Křepinská, vedoucí školní jídelny 

 
 

 

V Praze dne 12. 12. 2023 

 

 

 

        RNDr. Vilém Bauer, v. r.  

                          ředitel gymnázia 

http://www.strava.cz/
http://www.gymjh.cz/cs/jidelnilistek/

